



Tlf.: 75 24 61 66  
olgod@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 2  
DK-6870 Ølgod  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BIRKEDAHL'S MASKINTEKNIK APS**  
**NØRHOLMVEJ 2, HOVEN, 6880 TARM**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 10. juni 2016

---

Preben Birkedahl Jensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|  | Side  |
|--|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                                       |       |
| Selskabsoplysninger.....   | 2     |
| <b>Erklæringer</b>   |       |
| Ledelsespåtegning.....   | 3     |
| Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger..... | 4     |
| <b>Ledelsesberetning</b>   |       |
| Ledelsesberetning.....   | 5     |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>                      |       |
| Anvendt regnskabspraksis.....                                    | 6-8   |
| Resultatopgørelse.....   | 9     |
| Balance.....   | 10-11 |
| Noter.....   | 12-13 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | Birkedahl's Maskinteknik ApS<br>Nørholmvej 2, Hoven<br>6880 Tarm   |
|                      | Telefon: 75 25 09 07<br>E-mail: birkedahlsmaskinteknik@webspeed.dk   |
|                      | CVR-nr.: 28 85 99 53<br>Stiftet: 29. juni 2005<br>Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Direktion</b>     | Preben Birkedahl Jensen  |
| <b>Revisor</b>       | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Torvet 2<br>6870 Ølgod   |
| <b>Pengeinstitut</b> | Handelsbanken Midtbank<br>Hovedgaden 17<br>7260 Sønder Omme  |
| <b>Advokat</b>       | Advokataktieselskabet Graven Nielsen & Kokkenborg<br>Jernbanegade 37<br>6870 Ølgod   |

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets vigtigste aktiviteter er udvikling af nye maskiner og heraf følgende arbejdsopgaver samt underleverandørarbejder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 203.353, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 1.018.168 og en egenkapital på kr. 520.908.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|  | Note | 2015<br>kr.      | 2014<br>tkr. |
|--|------|------------------|--------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....         |      | <b>1.040.584</b> | <b>917</b>   |
| Personaleomkostninger.....             | 1    | -732.178         | -714         |
| Af- og nedskrivninger.....             |      | -28.098          | -27          |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....            |      | <b>280.308</b>   | <b>176</b>   |
| Andre finansielle omkostninger.....    |      | -14.515          | -10          |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....         |      | <b>265.793</b>   | <b>166</b>   |
| Skat af årets resultat.....            | 2    | -62.440          | -42          |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....            |      | <b>203.353</b>   | <b>124</b>   |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |      |                  |              |
| Overført resultat.....                 |      | 203.353          | 124          |
| <b>I ALT</b> .....                     |      | <b>203.353</b>   | <b>124</b>   |

## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER  | Note     | 2015<br>kr.      | 2014<br>tkr. |
|--|----------|------------------|--------------|
| Produktionsanlæg og maskiner.....                |          | 25.127           | 44           |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>3</b> | <b>25.127</b>    | <b>44</b>    |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>25.127</b>    | <b>44</b>    |
| Varelager.....                                   |          | 67.000           | 30           |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                     |          | <b>67.000</b>    | <b>30</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |          | 406.854          | 395          |
| Igangværende arbejder for fremmed regning.....   | 4        | 351.500          | 178          |
| Udskudt skatteaktiv.....                         |          | 6.000            | 6            |
| Andre tilgodehavender.....                       |          | 0                | 12           |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |          | <b>764.354</b>   | <b>591</b>   |
| <b>Likvide beholdninger.....</b>                 |          | <b>161.687</b>   | <b>84</b>    |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>993.041</b>   | <b>705</b>   |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |          | <b>1.018.168</b> | <b>749</b>   |

## BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER                                      | Note     | 2015<br>kr.      | 2014<br>tkr. |
|---|----------|------------------|--------------|
| Anpartskapital.....                           |          | 125.000          | 125          |
| Overført overskud.....                        |          | 395.908          | 193          |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                       | <b>5</b> | <b>520.908</b>   | <b>318</b>   |
| Gæld til pengeinstitutter.....                |          | 0                | 2            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... |          | 165.014          | 167          |
| Selskabsskat.....                             |          | 101.857          | 39           |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....    |          | 205.915          | 178          |
| Anden gæld.....                               |          | 24.474           | 45           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>   |          | <b>497.260</b>   | <b>431</b>   |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                 |          | <b>497.260</b>   | <b>431</b>   |
| <b>PASSIVER.....</b>                          |          | <b>1.018.168</b> | <b>749</b>   |
| <br>  |          |                  |              |
| Eventualposter mv.                            | 6        |                  |              |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 7        |                  |              |

## NOTER

|  | 2015           | 2014                            | Note     |
|--|----------------|---------------------------------|----------|
|  | kr.            | tkr.                            |          |
| <b>Personaleomkostninger</b>                                 |                |                                 | <b>1</b> |
| Løn og gager.....  | 677.508        | 668                             |          |
| Pensioner.....   | 9.608          | 9                               |          |
| Omkostninger til social sikring.....                         | 38.656         | 29                              |          |
| Andre personaleomkostninger.....                             | 6.406          | 8                               |          |
|  | <b>732.178</b> | <b>714</b>                      |          |
| <br>   |                |                                 |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                                |                |                                 | <b>2</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....          | 62.440         | 40                              |          |
| Regulering af udskudt skat.....                              | 0              | 2                               |          |
|  | <b>62.440</b>  | <b>42</b>                       |          |
| <br>   |                |                                 |          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                              |                |                                 | <b>3</b> |
|  |                | Produktionsanlæg<br>og maskiner |          |
| Kostpris 1. januar 2015.....                                 |                | 709.945                         |          |
| Kostpris 31. december 2015.....                              |                | 709.945                         |          |
| <br>   |                |                                 |          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....                    |                | 666.389                         |          |
| Årets afskrivninger .....                                    |                | 18.429                          |          |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....                 |                | 684.818                         |          |
| <br>   |                |                                 |          |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....                 |                | 25.127                          |          |
| <br>   |                |                                 |          |
|  | 2015           | 2014                            |          |
|  | kr.            | tkr.                            |          |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>             |                |                                 | <b>4</b> |
| Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....          | 351.500        | 178                             |          |
| Acontofaktureringer.....                                     | 0              | 0                               |          |
| <br>   |                |                                 |          |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b> | <b>351.500</b> | <b>178</b>                      |          |
| <br>   |                |                                 |          |
| Der indregnes således:                                       |                |                                 |          |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....     | 351.500        | 178                             |          |
|  | <b>351.500</b> | <b>178</b>                      |          |

## NOTER

|   |                 |                      |                | Note     |
|---|-----------------|----------------------|----------------|----------|
| <b>Egenkapital</b>  |                 |                      |                | <b>5</b> |
|   | Anparts kapital | Overført<br>overskud | I alt          |          |
| Egenkapital 1. januar 2015.....                           | 125.000         | 192.555              | 317.555        |          |
| Forslag til årets resultatdisponering.....                |                 | 203.353              | 203.353        |          |
| <b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>                 | <b>125.000</b>  | <b>395.908</b>       | <b>520.908</b> |          |
| Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år. |                 |                      |                |          |
| <b>Eventualposter mv.</b>                                 |                 |                      |                | <b>6</b> |
| Ingen.  |                 |                      |                |          |
| <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>              |                 |                      |                | <b>7</b> |
| Ingen.  |                 |                      |                |          |